Rua Carlos Luz, nº 693 – Fone (65) 3261-1805
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

e-mail: previara@araputanga.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

PREVIARA - FUNDO MUN. DE PREVIDENCIA

SOCIAL DE ARAPUTANGA

CNPJ: 03.267.152/0001-43

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

SEGUNDO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023
LICENCIAMENTO DE SISTEMA CONTÁBIL

Pelo presente instrumento, compareceram, de um lado, o FUNDO MUN. DE
PREVIDENCIA SOCIAL DE ARAPUTANGA, pessoa jurídica de direito público interno,
situada à Rua Carlos Luz nº 693 , Centro, Araputanga - MT, inscrito no CNPJ/MF sob o
n.º 03.267.152/0001-43, doravante designado simplesmente  CONTRATANTE,
representada  neste ato por seu Diretor Executivo, Sr. JOSÉ ORLANDO DE
SOUZA, brasileiro, casado, portador do R.G nº 1xxxxxx-7 SSP/MT e inscrito no CPF
sob nº 8xx.xxx.xxx-x7, residente a Rua Valdivino Fidêncio da Silva, nº 405, bairro
Centro, do outro lado, RLZ INFORMÁTICA LTDA, com sede na Rua Antônio Pereira
Braga Nº 366, no bairro Jardim Primavera, na cidade de São José do Rio Preto - SP,
inscrito no CNPJ sob o nº 65.596.744/0001-66 doravante designada CONTRATADA,
neste ato representado pelo Júlio César Daher Carvalho, brasileiro, casado, portador

do RG 9.425.802-8 SSP/SP e CPF/MF sob n.º 018.596.828-71, residente a Rua Luiz
Américo de Freitas na cidade de São José do Rio Preto – SP, resolvem celebrar o
presente Contrato, com fulcro na Lei do Pregão n.º 10.520, de 17 de julho de 2.002 e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterada pelas Leis nº.
8.883/94 e nº. 9.648/98, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E EXECUÇÃO

1.1. “Licenciamento de Soluções de Tecnologia da Informação para Gestão

Pública, incluindo a Conversão, Migração, Implantação, Treinamento de

usuários, Customização banco de dados e Manutenção, compreendidos na

Gestão em: Planejamento, Orçamento, Contabilidade, Tesouraria, Recursos

Humanos e Folha de Pagamento, Licitações, Compras, Almoxarifado,

Frotas, Patrimônio Público, Protocolo e Processos, Gestão de Créditos

Tributários ou Não, Arrecadação e Fiscalização Municipal, Nota Fiscal

Eletrônica, SMAE, geração das xml que atendam plenamente o envio das

cargas  APLIC do TCE, bem como geração de informações compatíveis

para prestação de contas por meio da LRF, SIOPS, SIOPE, SICONF, E-

Social, EFD-REINF, DCTF-WEB, bem qualquer outro tipo de prestações de

contas afim, disponibilização dos dados no Portal de transparência, que

dependam da plena operação atualizada do software a ser contratado, e

pleno atendimento no que aplicar o Decreto Federal n. 10.540/2020, que

dispõe sobre o padrão mínimo de qualidade do Sistema Único e Integrado

de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle – SIAFIC”

Rua Carlos Luz, nº 693 – Fone (65) 3261-1805
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

e-mail: previara@araputanga.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

PREVIARA - FUNDO MUN. DE PREVIDENCIA

SOCIAL DE ARAPUTANGA

CNPJ: 03.267.152/0001-43
DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: A partir da assinatura do Contrato até
19/01/2026.
VALOR CONTRATADO: R$ 26.364,60
QUANTIDADE DE PARCELAS: 12 PARCELAS DE R$ 2.197,05
FORMA DE PAGAMENTO: MENSAL
DOTAÇÃO: 11.001.09.272.1021.2099 3.3.90.40 F.R. 1.802
DATA DO CONTRATO: 17/01/2025
CONTRATO NA INTEGRA DISPONÍVEL NAS DEPENDÊNCIAS DO PREVIARA E NO
SIC: https://araputanga.mt.gov.br/admin/post/listar/1019

	DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: A partir da assinatura do Contrato até 19/01/2026.
	VALOR CONTRATADO: R$ 26.364,60